§ 2o, da Constituição, e tendo em vista o disposto no caput do art. 50
da Lei no 13.242, de 30 de dezembro de 2015,

D E C R E T A :

Art. 1o Ficam reabertos, em favor do Ministério da Inte-
gração Nacional, até o limite dos saldos apurados em 31 de dezembro
de 2015, no valor de R$ 977.595.608,00 (novecentos e setenta e sete
milhões, quinhentos e noventa e cinco mil, seiscentos e oito reais),
créditos extraordinários abertos pela Medida Provisória no 697, de 8
de outubro de 2015, convertida na Lei no 13.198, de 2 de dezembro
de 2015, e pela Medida Provisória no 709, de 30 de dezembro de
2015, para atender à programação constante do Anexo.

[...]

167, § 2o, da Constituição, e tendo em vista o disposto no caput do art. 50 da
Lei no 13.242, de 30 de dezembro de 2015,

D E C R E T A :

Art. 1o Fica reaberto, em favor dos Ministérios da Justiça, do Trabalho e Previdência Social e das Mulheres, da Igualdade Racial e dos Direitos Humanos, no valor de R$ 1.541.200,00 (um milhão, quinhentos
e quarenta e um mil e duzentos reais), créditos especiais abertos pela Lei no 13.206, de 22 de dezembro de 2015, e pela Lei no 13.238, de 29 de dezembro de 2015, para atender à programação constante do
Anexo.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 12 de fevereiro de 2016;